СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят второй внеочередной сессии

п. Чернореченский
от 16.08.2019 г.                                                                                                      № 165
Об утверждении исполнения бюджета

Чернореченского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области за 2018 год
Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Уставом Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области за 2018 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на официальном сайте  администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

	Глава Чернореченского

сельсовета

___________С.В. Каликин
	Председатель Совета

Депутатов

___________Л.А. Корсакова

Приложение

к  решению сессии Совета депутатов
Искитимского района Новосибирской области
От 16.08.2019 № 165
Пояснительная записка

по исполнению бюджета

 администрации Чернореченского сельсовета за 2018 год

          Доходы бюджета Чернореченского сельсовета формируется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и иных обязательных платежей. В структуру доходной части бюджета входят собственные доходы (налоговые и неналоговые) и безвозмездные поступления. План собственных доходов по администрации Чернореченского сельсовета утвержден в сумме факт 12026,2  исполнено 1259,7 % исполнения 104,75% к годовому. Доля собственных доходов к годовому исполнению по доходам составляет 34,4%. Безвозмездные поступления 65,6%.

НДФЛ является основным источником поступления налоговых доходов. План на 2018 год составляет 2655,00 т.руб. факт1955,64 т.руб. % выполнения 73,66% к годовому (удельный вес в доходах составляет 5,4%). По сравнению с 2017 годом поступление налога на доходы физических лиц уменьшилось на 1326,7 т.руб.

Доходы от уплаты акцизов 2018 год план 2830,8 т.руб, факт 3215,98, т.руб % исполнения 113,61 (удельный вес в доходах составил 8,79%).

Единый сельхоз. налог 2018 год план 29,5 т.руб. факт 8,7 т.руб % исполнения 30,65%( удельный вес в доходах составил 0,003%)

Налог на имущество физических лиц 2018 год план 398,0 т.руб. факт 457,12т.руб % исполнения 114,86%( удельный вес в доходах составляет 1,25%)

Земельный налог с организаций является основным источником поступления налоговых доходов 2018 год план 5089,64т.руб факт 4938,8 т.руб % исполнения 97,04% (удельный вес в доходах составил 13,49%).По сравнению с 2017 годом поступление налога увеличилось на 1927,20т.руб.

Земельный налог с физических лиц 2018 год план 1023,3т.руб. факт 1542,7т.руб % исполнения 150,76%( удельный вес в доходах составил 4,22%)Собираемость налога увеличилась по сравнению с 2017годом на 26,1т.руб.,в связи с хорошей собираемостью налога.
Дотация бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности план на 2018 год 5890,4 т.руб. факт 5890,4 т.руб. исполнение 100%(удельный вес в доходах 16,09 %)

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета план на 2018 год 224,4 т.руб. факт 224,4 т.руб. исполнение 100%(удельный вес в доходах составляет 0,62%)

Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений план 100 рублей факт 100 рублей

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений план 19178,87т.руб факт 17898,0 т. руб. исполнение 93,33%(удельный вес в доходах составляет 48,88%)

Расходы бюджета Чернореченского сельсовета за 2018 год исполнены в объеме 34762,8т. рублей на 96,4% к годовому плану.

1.Глава 0102 утверждено по бюджету 560,28 исполнено 554,06 исполнение 98,89% к годовому плану(удельный вес в расходах 1,08%)

2. Управление 0104 (удельный вес в расходах 27,48%) Штатная численность составляет 12,5 единиц, на конец 2018 года - вакансий свободных нет. Утверждено по бюджету 6264,4т.руб. исполнено 5880,06 т. рублей исполнение на 93,86%к годовому По администрации произведены следующие расходы: заработная плата с начислениями 3187,4т. рублей, связь 211,7т. рублей, на коммунальные услуги 49,04т.рублей, на информационно-коммуникационные технологии -425,7 т. рублей, в т.ч. на оплату программного обеспечения, антивирусов, оказания юридических услуг,, предрейсовый осмотр водителя, за обслуживание официального сайта администрации и приобретение оргтехники 153,6т.рублей. На оплату по ДГПХ механика по выпуску машины затрачено, ремонт автомобиля, обслуживание охранной сигнализации истрачено 119,3т рублей, на услуги почтовой связи - 5т. рублей. На предрейсовый мед. осмотр, диспансеризацию и курсы повышения истрачено 96,1 т рублей, на приобретение основных средств 1295,96т.рублей, на приобретение ГСМ, канц. товаров и хоз. расходов затрачено 281,19т.рублей

3. Межбюджетные трансферты 0106 (удельный вес в расходах 0,06%) исполнение 100%  перечисление другим бюджетам бюджетной системы для обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 28,1т. рублей

4. Другие общегосударственные вопросы 0113 (удельный вес в расходах 15,82 %) план 8453,7т. рублей исполнено 8131,5т. рублей % исполнения 96,19% .Произведены следующие расходы: проведение кадастровых работ на оформление объектов 65,0т. рублей; оформление имущества в собственность 10,0т.рублей, за проектные работы  в размере 91,0т.рублей, оплата за реконструкцию здания в размере 6739,3т.руб, оплата за печатные услуги в газете -309,39т. рублей.  взнос в ассоциацию-2000 рублей. организационный взнос за участие во Всероссийском форуме  «Современный муниципалитет, оплата работ по ДГПХ за ведение работ на сайте ГИСЗ НСО- 52,3 т. рублей, ремонт здания Овощеводства – 382,6 т. рублей, на оплату услуг по газоснабжению нежилого здания – 399,9 т. рублей.

5. Военкомат 0203  (удельный вес 0,04%) по муниципальному поселению одна единица освобожденного военно учетного работника утверждено по бюджету 224,4т.рублей исполнение 216,6т. рублей  исполнение 96,6% к годовому : з/плата с налогами -212,1т. рублей, проездные 1,36т. рублей, канцелярские расходы 3,31т. рублей.

6. Защита населения и территории от ЧС 0309 (удельный вес 0,03%) план 60,0 т. рублей факт 11,3 т. рублей исполнение 18,93% приобретение эл. двигателя для  сигнализации предупреждения населения в период ЧС  в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2015-2020 годы» и. на таблицы по ГО ЧС 4,1 т. рублей.

7. Защита населения и территории от ЧС 0310(удельный вес 0,03%) план 12,0 т. рублей факт 12,1 т. рублей исполнение 100% приобретение автономных дымовых из вещателей   для малообеспеченных семей  в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций на территории Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2015-2020 годы»

8. Дорожное хозяйство 0409 (удельный вес 14,69%) план 7888,2.т.руб, исполнено

7547,4 т.руб % исполнения 95,68%. Произведены расходы  в сумме 3028,6 т рублей на ремонт и текущее содержание дорог, на обслуживание мостов 396,4 т. рублей .  На ремонт уличного освещения и приобретение энергосберегающих светильников истрачено 1401,4 т. рублей, оплачено бес договорное потребление электроэнергии-49,9 т. рублей, пени – 25 т. рублей, за электроэнергию -550,0 т. рублей На установку дорожных знаков, разметку дорожного полотна израсходовано 306,9т рублей.

9.Жилищное хозяйство 0501(удельный вес 0,10 %)план 75,02т.рублей факт 57,02т.рублей исполнение 76,01% взносы на капитального ремонта многоквартирных домов .

10. Благоустройство 0503 (удельный вес в расходах 4,06%) 2204,1т. рублей израсходовано 2085,3т.рублей % исполнения к плану 94,63%. Произведены следующие расходы: уборка свалок на сумму 784,1т рублей,  уборка снега, скос травы  в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Чернореченского сельсовета» затрачены средства в сумме 202 т. рублей. По объекту формирование комфортной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территории населенных пунктов» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах» на 2018год» затрачены денежные средства в сумме 11405,82 из областного бюджета и 4913,2 софинансирование местного бюджета,

11. Культура 0801  (удельный вес в расходах 19,4%)В 2018 году поступило

9979892,34 руб.:

-  от администрации Чернореченского сельсовета на выполнение муниципального задания поступило – 5824592,34 руб.,

- от администрации Искитимского района  на кап.ремонт кровли ДКп.Ст.Искитим –2719000,00 руб.,

За 2018 год были  произведены расходы:

на заработную плату и налоги – 5488742,28 руб.

За услуги связи – 34379,49 руб.

За транспортные услуги (на выездные концерты) – 11800,00 руб.

На коммунальные услуги  - 932629,35 руб.

На работы, услуги по содержанию имущества – 3050214,27 руб., в том числе

ремонт  клуба (ремонт кровли) п.Ст.Искитим  – 2836048,50 рублей. ремонт  клуба (ремонт потолка в зале) п. Рябчинка – 339557,00 рублей, обслуживание, ремонт пожарной сигнализации и противопожарную обработку  в зданиях  - 77905,28 руб., на уборку снега, территории и вывоз мусора – 59563,00 руб., обслуживание оргтехники – 18850,00 руб.,

На прочие работы и услуги – 384497,40 руб. в том числе на

Повышение квалификации – 3500,00 руб., программное обеспечение СБИС и Криста –7400,00 руб.,  обеспечение работы в ЕИС и ГИСЗ НСО – 35154,00 руб., установка дверей –59974,00 руб., услуги по корректировке сметной документации и экспертизе проекта – 188037,00 руб., услуги по подготовки и проведение концертов –46800,00  руб. обслуживание приборов учета тепла и воды – 10200,00 руб..

Приобретены тепловая пушка и ноутбук – 31510,00 руб..

Проведение праздников  – 28560,19 руб.

Уплачены налог на имущество 44869,00 рублей за 2017-2018 года.

На хоз. товары и канцелярию истрачено – 63685,80 руб..

На оплату штрафа и пени – 14601,37 руб.

12. Межбюджетные трансферты  0801  ( удельный вес 2,49%) план 1280,2т. рублей исполнено 1280,2т.рублей исполнение 100%

13. Пенсионное обеспечение 1001 (удельный вес 0,54%) утверждено бюджетом 290,4т.рублей исполнено 289,98т. рублей (доплата к пенсиям  муниципальных служащих)
15. Спорт 1105 (удельный вес 0,26%) план 141,9т рублей затрачено134,69т рублей исполнение 94,93%

Администрацией Чернореченского сельсовета были произведены следующие расходы:

Договор ГПХ на организацию, подготовку и проведение спортивных мероприятий 131,69т рублей,  приобретение грамот и дипломов – 3,17т рублей.

Глава Чернореченского сельсовета                                                         С.В.Каликин

Главный бухгалтер

        А.А.Кухтикова
Приложение

к Положению о порядке перечисления
 в бюджет Чернореченского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области
части прибыли муниципальных

унитарных предприятий, остающейся

после уплаты налогов и иных

обязательных платежей

Расчет

суммы части прибыли, подлежащей перечислению

в бюджет Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области муниципальным унитарным предприятием

________________________________ за 20___ г.

(наименование предприятия)

	 N

п/п
	       Показатели
	 Единицы

измерения
	 Источник информации
	 Величина

показателя

	1.
	Прибыль (убыток) по

итогам налогового

периода до

налогообложения
	тыс. руб.
	Форма N 2 "Отчет о  прибылях и убытках"  бухгалтерской отчетности предприятия

	2.
	Текущий налог на прибыль
	тыс. руб.
	Форма N 2 "Отчет о  прибылях и убытках" бухгалтерской отчетности предприятия

	3.
	Чистая прибыль (убыток) по итогам налогового периода, остающаяся в  распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	тыс. руб.
	Форма N 2 "Отчет о прибылях и убытках" бухгалтерской отчетности предприятия

	4.
	Норматив отчисления части чистой прибыли МУП за использование

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении
	%
	Решение Совета депутатов __________ сельсовета Искитимского района Новосибирской области о бюджете на

очередной финансовый

год (2014 год - 20%)

	5.
	Сумма платежа, подлежащая уплате в местный бюджет по  результатам деятельности за 20___ год
	тыс. руб.
	стр. 3 x стр. 4 / 100

Директор предприятия _____________________________ Ф.И.О.

(подпись)

Главный бухгалтер предприятия _____________________ Ф.И.О.

(подпись)

М.П.